

Seis Reais e Oitenta Centavos), EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°: 33.813.237/0001-40, totalizando R\$: 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos Reais), M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°: 32.593.430/0001-50, totalizando R\$: 158.458,00 (Cento e Cinquenta e Oito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais), A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°: 17.238.455/0001-42, totalizando R\$: 1.280,00 (Mil Duzentos e Oitenta Reais), OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°: 22.228.679/0001-03, totalizando R\$: 10.450,00 (Dez Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais), B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N°: 52.496.119/0001-09, totalizando R\$: 18.480,00 (Dezoito Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais), ALEX DOS SANTOS MOURA 40554245825, CNPJ N°: 45.151.432/0001-31, totalizando R\$: 1.395,00 (Mil Trezentos e Noventa e Cinco Reais), GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ N°: 11.050.321/0001-17, totalizando R\$: 10.980,00 (Dez Mil Novecentos e Oitenta Reais), ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA, CNPJ N°: 26.527.362/0001-29, totalizando R\$: 9.149,99 (Nove Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos), J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ N°: 84.972.626/0001-39, totalizando R\$: 7.149,00 (Sete Mil Cento e Quarenta e Nove Reais), RENATO DA SILVA ALMEIDA, CNPJ N°: 14.442.229/0001-90, totalizando R\$: 4.430,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Trinta Reais), BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ N°: 36.181.473/0001-80, totalizando R\$: 21.872,00 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais), ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ N°: 81.618.753/0001-67, totalizando R\$: 90.600,00 (Noventa Mil e Seiscentos Reais), OLMI INFORMATICA LTDA, CNPJ N°: 00.789.321/0001-17, totalizando R\$: 2.740,00 (Dois Mil Setecentos e Quarenta Reais).

Campo Verde, 07 de março de 2025.

GISELENE JESUS LOPES
Agente de Contratação

Protocolo 1672392

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

O Sr. **RODRIGO LUIZ BENASSI**, Prefeito Municipal de Colider/MT, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, com fulcro no art. 74, inciso III, alínea "c" da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 e **AUTORIZOU** a contratação da empresa **CAPITAL CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.081.817/0001-09, para prestação de serviços de consultoria técnica para utilização de aplicativo de gestão e controle para aquisição de produtos e serviços por meio de "CREDENCIAMENTO" no município de Colider/MT, perfazendo o valor total da contratação em R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Colider/MT, 07 de março de 2025.

RODRIGO LUIZ BENASSI
Prefeito Municipal

Publique-se

Protocolo 1672553

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 004/2025A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Através Do Agente De Contratação, Torna Público Que Estará Realizando A Contratação Direta Por Meio De Dispensa De Licitação Eletrônica Nº. 004/2025, Objetivando A Aquisição De Implementos Agrícolas, Para Apoiar A Produção Da Agricultura Familiar E Reforçar A Patrulha Rural Do Município, Referente Ao Saldo Remanescente Do Convênio Nº. 1162/2023, Celebrado Entre A Secretaria De Estado De Agricultura Familiar E A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt. Os Interessados Deverão Apresentar Propostas E Documentações Exigidas A Partir Das 08h00min Do Dia 10 De Março De 2025 Até As 13h00min Do Dia 17 De Março De 2025 (Horário De Brasília), Sendo Que A Sessão Se Iniciará Dia 18 De Março De 2025 As 09h00min, Com Início Da Disputa As 09h30 Min (Horário De Brasília). O Aviso De Contratação Direta, Estará Disponível No Site www.feliznatal.mt.gov.br, No Portal De Licitações Da Bolsa De Licitações E Leilão E Portal Nacional De Contratações Públicas www.bilcompras.com. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto Ao Departamento De Licitação, Na Prefeitura Municipal, Situado À Av. Maravilha, Praça Da Bíblia, Na Cidade De Feliz Natal - Mt, Ou Pelo Telefone (66) 3585-2700.

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 009

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 002/2025. O Agente De Contratação Do Município De Feliz Natal - Mt, Nomeado Pela Portaria Municipal Nº. 009/2025, Em Cumprimento A Ratificação E Homologação Procedida Pelo Prefeito Municipal, Faz Publicar O Extrato Resumido Do Processo De Dispensa De Licitação Eletrônica Nº. 002/2025, Visando A Aquisição De Instrumentos Musicais Para A Ampliação E Fortalecimento Da Fanfara Municipal, Com O Objetivo De Aprimorar A Qualidade Das Apresentações E Fomentar A Participação Das Crianças E Jovens, Conforme Termo De Convênio Nº. 1347/2024 - Secretaria De Estado De Educação De Mato Grosso E A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt. Evandro Zacaroni Pedroso - Me, Cnpj: 01.571.083/0001-31. Cod Item: 8507701 - Descrição: Bumbo 30x22 - Tambor De Grande Porte, Confeccionado Em Madeira Ou Fibras Sintéticas Com Ferragens Cromadas, Dimensões De 30 Cm De Diâmetro Por 22 Cm De Altura, Com Sistema De Afinação. Marca Luen - Quantidade 4 - Valor Unitário 399,0000 - Valor Total 1.596,00. Cod Item: 8507672 - Descrição: Caixa De Guerra - Tambor De Corpo Metálico Ou Em Madeira Laminada, Com Dimensões Aproximadas De 15 X 14 - Marca Luen - Quantidade 6 - Valor Unitário 199,0000 - Valor Total 1.194,00. Cod Item: 8507683 - Descrição: Corneta Longa - Instrumento De Sopros Em Si Bemol, Fabricado Em Metal Com Acabamento Cromado Ou Pintado - Marca Spring - Quantidade 2 - Valor Unitário 410,0000 - Valor Total 820,00. Cod Item: 8507725 - Descrição: Flauta Transversal - Instrumento De Sopros Fabricado Em Liga Metálica Resistente, Podendo Apresentar Acabamento Niquelado Ou Anodizado, Acompanhado De Estojo Para Transporte. - Marca Spring - Quantidade 4 - Valor Unitário 1.379,0000 - Valor Total 5.516,00. Cod Item: 8507756 - Descrição: Ganza - Instrumento De Percussão Cilíndrico, Podendo Ser Confeccionado Em Alumínio Ou Aço Inoxidável, Com Dimensões Aproximadas De 410 Mm De Comprimento E 75 Mm De Diâmetro. - Marca Luen - Quantidade 2 - Valor Unitário 163,0000 - Valor Total 326,00. Cod Item: 8507767 - Descrição: Lira De Banda - Instrumento Melódico Com 29 Teclas, Confeccionado Em Material Metálico Ou Liga Leve Resistente. - Marca: Andaluz - Quantidade 2 - Valor Unitário 979,0000 - Valor Total 1.958,00. Cod Item: 8507648 - Descrição: Pratos De Fanfarra - Jogo De Pratos Metálicos De Liga De Bronze Ou Latão, Com Diâmetro De 14. - Marca Spanking - Unidade 4 - Valor Unitário 349,00 - Valor Total 1.396,00. Cod Item: 8507739 - Descrição: Reco-Reco Profissional - Instrumento De Percussão Com Estrutura Metálica Ou Em Aço Inoxidável, Equipado Com Duas Molas. - Marca Spanking - Unidade 3 - Valor Unitário 251,0000 - Valor Total 753,00. Cod Item: 85076610 - Descrição: Surdo 60x14 - Tambor De Grande Porte, Confeccionado Em Chapa Metálica Escovada Ou Madeira Laminada, Com 60 Cm De Diâmetro Por 14 Cm De Altura. - Marca Luen - Unidade 2 - Valor Unitário 413,0000 - Valor Total 826,00. Cod Item: 85076511 - Descrição: Surdo 60x18 - Dimensões De 60 Cm De Diâmetro Por 18 Cm De Altura, Podendo Ser Confeccionado Com Ferragens Cromadas Ou Pintadas. - Marca Luen - Unidade 2 - Valor Unitário 426,00 - Valor Total 934,00. Cod Item: 85077412 - Descrição: Timba - Tambor De Formato Alongado, Fabricado Em Madeira Com Acabamento Envernizado Ou Em Fibras Sintéticas, Com Altura Aproximada De 70 Cm E Diâmetro Aproximado De 13 Cm, Com Sistema De Afinação Para Versatilidade - Marca Luen - Quantidade 2 - Valor Unitário 345,0000 - Valor Total 690,00. Cod Item: 85077113 - Descrição: Trompete - Instrumento De Sopros Em Si Bemol, Com Corpo Em Latão Ou Liga Metálica Leve, Acabamento Laqueado Ou Niquelado. - Marca: Luen - Quantidade 1 - Valor Unitário 1.345,00 - Valor Total 1.345,00. Total Fornecedor: 17.354,0000. Knerd Distribuidora Ltda, Cnpj: 41.621.094/0001-01. Cod Item: 8507634 - Descrição: Corneta - Instrumento De Sopros Em Si Bemol, Confeccionado Em Metal Com Acabamento Niquelado Ou Laqueado. - Marca Michael - Quantidade 2 - Valor Unitário 2.070,00 - Valor Total 4.140,00. Total Fornecedor: 4.140,0000. Valor Global: R\$ 21.494,00 (Vinte e Um Mil e Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais). Vigência Do Contrato: 90 (Noventa) Dias. Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, Da Lei Federal Nº. 14.133/2021. Declaração De Dispensa Emitida Pelo Agente De Contratação E Ratificada E Homologada Pelo Prefeito Municipal, Sr. José Antônio Dubiella. Feliz Natal - Mt, 24 De Fevereiro De 2025.

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

Protocolo 1672417

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMبارI DOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste-MT, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 26 de março de 2025, a partir das 09:30 horas (horário de Brasília/DF), através do site www.licitanet.com.br, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025, exclusivo para Microempresa-ME, Empresa de Pequeno Porte-EPP e Microempreendedor Individual-MEI, sediadas no município de Lambari D'Oeste-MT, nos termos do artigo 2º, inciso I da Lei Municipal n.º 836/2023, visando o "Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados a atender às unidades de ensino da rede municipal de Lambari D'Oeste - MT".